РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2015г.                                № 52-156/дсп

с. Малое Голоустное

Об особенностях составления

и утверждения проекта бюджета

Голоустненского муниципального

образования на 2016 год

     В целях установления единого подхода к составлению, рассмотрению и утверждению проекта бюджета Голоустненского  муниципального образования на 2016 год, учитывая положения Федерального закона от 30.09.2015г. № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год», о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», в соответствии со статьями 3,9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями

HYPERLINK consultantplus://offline/ref=9F9F6F4A0CFE1FB66435941674F17EF96D4CEFB5FE8E3A395FD6434E357D3CBE934738A4DCA5B01F12DD2FNDDDK 24,52,57 Устава Голоустненского муниципального образования, Дума Голоустненского муниципального образования
РЕШИЛА:

     1. Приостановить до 1 января 2016 года:

     1.1. действие положений Положения о бюджетном процессе в Голоустненском  муниципальном образовании, утвержденного решением  Думы Голоустненского муниципального образования от 30 октября 2013 года № 19-66/дсп (далее – Положение о бюджетном процессе), в отношении составления и утверждения проекта бюджета Голоустненского муниципального образования (далее – местный бюджет) на плановый период, представления в Думу Голоустненского муниципального образования одновременно с указанным проектом местного  бюджета документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Голоустненского муниципального образования, основных направлений бюджетной политики Голоустненского муниципального образования);

     1.2. действие части 1 статьи 17 Положения о бюджетном процессе.
2. Установить, что в 2015 году:

     2.1. Глава Голоустненского муниципального образования  вносит на рассмотрение Думы Голоустненского муниципального образования проект решения о местном  бюджете на бумажном носителе и в электронном виде не позднее 30 ноября 2015 года;
     2.2. Внесенный Главой Голоустненского муниципального образования  проект решения о местном бюджете рассматривается и утверждается Думой Голоустненского  муниципального образования в срок, не позднее 29 декабря 2015 года.
     3. Обнародовать  настоящее решение на информационных стендах и на официальном сайте администрации www.goloustnenskoe-mо.ru.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, ценообразованию и социально - экономическому развитию (Кириленко Т.А.).
Глава Голоустненского
муниципального образования                                                   Т. Г. Липская